-e

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O HRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0281/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 091/2024 - OFÍCIO: 091/2024

ASSUNTO: "Solicita que possa implantar uma ciclofaixa ou ciclovia em toda extensão

da Avenida das Palmeiras - Bairro São Sebastião."

Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
'3inad° digg5ileW.wogtopaQrsvew-lop5Fsm s@gogem(pewtiemtro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo: 6494032000g09fflR2-47~01anituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0030/SMTT/2024

Araguari, 1 de fevereiro de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da

Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 091/2024 - OFICIO: 091/2024

ASSUNTO: Solicita que possa implantar uma ciclofaixa ou ciclovia em toda
extensão da Avenida das Palmeiras - Bairro São Sebastião.

Vereador(es) autoria: Rodrigo Costa Ferreira/PATRIOTA.

Diante do solicitado esclarecemos que será realizado estudo pelos Técnicos da
Mobilidade Urbana desta secretaria, para analisar a viabilidade da instalação de ciclovia na
via solicitada, posteriormente ao parecer destes, executaremos a sinalização adequada para

a segurança da via e dos usuários desta.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, para
quaisquer outro esclarecimentos que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.44
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.rr;it;

EM
1-401" rio:

URA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SPONDÊNCIA RE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 01/03/24 15:01

digo: 5bb61d8e-aa84-41b7-8756-15dcf311f846

SECRÉFÂSÍK CTE.GÕVERNO
DATA:_ jU; ~

I PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 091/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
091/2024 de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal
de Trânsito e Mobilidade Urbana, que possa implantar uma ciclofaixa ou ciclovia em
toda extensão da Avenida das Palmeiras - Bairro São Sebastião.

Na oportunidade, renovamos sos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO C EIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI ,

I

CORFikWONDÊNCIA RECEBIpA

*/ ' u
Horário: 1 .2 ._, -

.Ã.-)•----Jr, ."--,..
_............. 1

------ ja-E ---. a rla Gc"--7-e7---..no
— ;j

I, •